
 

121                                      pag. 1 di 4 

                                     

 

 
 

  

DELIBERAZIONE n° 121  del 03.02.2012 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Antonio Maria Soru) 

 

 
 
 
PREMESSO  che si rende necessario procedere all’aggiudicazione di litri 213.000 di acqua 
da tavola oligominerale in bottiglie pet da 1 litro da destinare ai presidi ospedalieri e distretti 
sanitari dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, per il fabbisogno di mesi ventiquattro, attraverso il 
cottimo fiduciario ex art. 125 del D.Lgsl. n. 163/2006 indetto con deliberazione del Direttore 
Generale n. 1367 del 12.12.02011, esecutiva ai sensi di legge;  
 
ACCERTATO che non risultano in atto gare Consip per i prodotti considerati, alle quali 
aderire; 
 
PRESO ATTO che con lettera prot. n. 2011/000062162 del 19.12.2011 è stata istruita una 
procedura negoziata, a mezzo di cottimo fiduciario, per l’affidamento di che  trattasi alla 
quale sono state invitate le sottoelencate Ditte specializzate nel settore di competenza e 
precisamente: SAM (Sarda Acque Minerali) di Selargius (CA), ALB (Smeraldina) di Tempio 
Pausania (OT), Sarbe di Macomer (NU), San Martino di Codrongianus (SS), Fonti San 
Leonardo Siete Fuentes di Santu Lussurgiu (OR) e Santa Lucia di Bonorva (SS); 
 
ACCERTATO che entro i termini stabiliti e nelle modalità richieste (ore 14,00 del giorno 
011.01.2012) hanno aderito le Ditte Sarda Acque Minerali, Fonti San Leonardo Siete Fuentes 
e ALB (Smeraldina); 
 
VISTO il verbale del 20.01.2012 relativo all’operazione di apertura e di verifica delle offerte 
delle su elencate Ditte, che si allega alla presente sotto la lettera A per farne parte integrante 
e sostanziale;  
 
VISTO il sottoelencato prospetto riepilogativo con le quotazioni (esclusa IVA) riportate a 
fianco da ciascuna Ditta, nell’ambito delle caratteristiche indicate nella su citata lettera 
d’invito: 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA COTTIMO FIDUCIARIO EX ART. 125 DEL 
D.LGS. N. 163/2006 – AGGIUDICAZIONE ACQUA DA TAVOLA 
OLIGOMINERALE ASL NUORO – DITTA FONTI SAN LEONARDO 
SIETE FUENTES DI SANTU LUSSURGIU (OR) - SPESA € 45.102,75 
– CIG. N. ZC401EDE76 

  



 

121                                      pag. 2 di 4 

                                     

 

 
 

 Prezzo unitario al litro  Prezzo complessivo della fornitura – 
IVA 21% esclusa  

ALB (Smeraldina) € 0,25 € 53.250,00 

Fonti San Leonardo 
Siete Fuentes 

€ 0,175 € 37.275,00 

Sarda Acque Minerali € 0,18 € 38.340,00 

 
 
RITENUTO, pertanto di procedere all’aggiudicazione in argomento alla Ditta Fonti San 
Leonardo Siete Fuentes di Santu Lussurgiu (OR) in riferimento al criterio dei prezzi  più bassi 
per l’Azienda; 

  
PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 
 
VISTI il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii.; 
 il Regolamento Aziendale di acquisizione dei beni e servizi in economia approvato 
con deliberazione n. 346 del 06.03.2009; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 di 
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 

 
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n. 
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
 

DELIBERA  
 

a) per le motivazioni espresse in premessa, di prendere atto della regolarità della procedura 
istruita dal Servizio competente e delle risultanze, aggiudicando alla Ditta Fonti San 
Leonardo Siete Fuentes di Santu Lussurgiu (OR) la fornitura di lit. 213.000 di acqua 
da tavola oligominerale in bottiglie in pet da 1 litro occorrenti ai presidi ospedalieri e 
distretti sanitari dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, per il fabbisogno di mesi ventiquattro, 
alle condizioni e nelle quantità esposte nel preventivo del 05.01.2012 che, unitamente 
alla restante documentazione, si allega alla presente sotto la lett. B per farne parte 
integrante e sostanziale e precisamente: 
lt. 213.000 di acqua da tavola “San Giorgio” a € 0,175 cad. € 37.275,00 
       IVA 21% €   7.827,75 
         € 45.102,75 
 

b) di far gravare la spesa complessiva di € 45.102,75, comprensiva di IVA al 21%, sul conto 
0501030101 “Acquisti di prodotti alimentari” del bilancio dell’esercizio di competenza 
e cioe: 
- anno 2012 per € 22.551,37 
- anno 2013 per € 22.551,37; 

 
 
 



 

121                                      pag. 3 di 4 

                                     

 

c) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e 
Risorse Materiali ed il Servizio Bilancio e Risorse Finanziarie dell’Azienda Sanitaria di 
Nuoro, ciascuno per la parte di propria competenza. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Dott. Antonio Maria Soru 

 
 
 
 
Direttore del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali  
                   f.to Dott. Francesco Bomboi 
 

 
 
 

 
        Estensore della delibera GB/gb 
         f.to Sig.ra Giuseppina Bartolozzi 
 
 
 
 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni.* 
 
 
 
              FAVOREVOLE                                                                         FAVOREVOLE 
        Il Direttore Sanitario                                                          Il Direttore Amministrativo 
 f.to  Dott. Pietro Giovanni Mesina                                                f.to  Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 

* in caso di parere contrario leggasi relazione allegata 
 

 



 

121                                      pag. 4 di 4 

                                     

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è 
stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 
con decorrenza dal 03.02.2012 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

  f.to  Dott. Francesco Pittalis 
 
 
 

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma 
L.R. 10/2006). 
 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono 
stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 
____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

  f.to  Dott. Francesco Pittalis 
 

 

DESTINATARI Ruolo 

 Collegio Sindacale  I 

 Resp. Servizio AA.GG. C 

 Resp. Servizio Bilancio C 

 Resp.  Servizio Provveditorato e Risorse Materiali R 

- Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato 
Igiene e Sanità 

C 

  
            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


